
Besluit tot wijzigen van de Verordening rekenkamer gemeente Venray 

gelezen het advies van het raadspresidium, 

  

gelet op artikel Artikel 81a van de Gemeentewet, 

  

besluit: 

  
1. de Verordening rekenkamer gemeente Venray, vastgesteld op 17 december 2019, als volgt te wijzigen: 

  

Artikel 2 lid 2: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

De rekenkamer bestaat uit 2 leden waaronder de 

voorzitter 

De rekenkamer bestaat uit 1 voorzitter en 1 lid. 

  

Artikel 6 lid 3: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

De rekenkamer verantwoordt de baten en lasten 

van het vorig begrotingsjaar in het jaarverslag aan 

De rekenkamer verantwoordt de baten en lasten 

van het vorig begrotingsjaar in het jaarverslag aan 

de raad, als bedoeld in artikel 185, vierde lid van 

de Wet. 

de raad, als bedoeld in artikel 185, derde lid van de 

Wet. 

  

Artikel 7: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

De leden van de rekenkamer ont- 

vangen een door de raad vast te 
1. De leden van de rekenkamer ontvangen voor hun werkzaam- 

heden de volgende vergoedingen: 

stellen vergoeding voor hun a. voor het bijwonen van een vergadering bedraagt de 

vergoeding € 250,- per vergadering voor de voorzitter 

en € 200,- per vergadering voor de overige leden; 

werkzaamheden en een vergoe- 

ding van gemaakte reiskosten. 

b. voor het verrichten van onderzoek door leden van de 

rekenkamer bedraagt de vergoeding € 75, - per uur; 

c. voor reiskosten is de vergoeding per kilometer maximaal 

de belastingvrije kilometervergoeding; kosten van 

openbaar vervoer worden geheel vergoed. 

2. De vergoedingen genoemd in lid 1a en lid 1b worden jaarlijks 

geïndexeerd met dezelfde indexering die geldt voor de vergoe- 

ding voor raadsleden. 

  

2. Dat dit besluit in werking treedt op de dag volgende op die van de bekendmaking van dit besluit. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 27 juni 2023. 

De voorzitter, 

L.A.M. Kompier 

De griffier, 

S.A. Boere 

Nr. 291513 

GEMEENTEBLAD 5 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Venray 

Gemeenteblad 2023 nr. 291513 5 juli 2023 1 


